
CADERNO 4  1QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2014

Caderno 4 QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2014

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717114

PORTARIA  Nº.  193/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Merian 
Araujo Cruz, Cargo:Enfermeiro, matrícula nº 5867410/2, 
lotado (a) na Diretoria Técnica, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 
de junho de 2014  a 16 de julho de 2014. Laudo n° 155657 
A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,03 de julho de 2014.
Luciana Maradei-Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717115

PORTARIA  Nº.  194/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Maria 
do Carmo dos Santos Filgueira, Cargo:Auxiliar de 
Hemoterapia, matrícula nº 2019388/1, lotado (a)na Gerencia 
de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de maio de 
2014  a 20 de maio de 2014. Laudo n° 155617 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  03 de julho de 2014.
Luciana Maradei-Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717116

PORTARIA  Nº.  195/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Irene 
de Oliveira Almeida, Cargo:Técnica em Patologia Clinica, 
matrícula nº 5140005/3, lotado (a) na Coordenação do 
Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 
de junho de 2014  a 08 de junho de 2014. Laudo n° 8066/14.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,03 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717119

PORTARIA  Nº.  196/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor 
(a),Irene de Oliveira Almeida, Cargo:Técnica em Patologia 
Clinica, matrícula nº 5140005/3, lotado (a) na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 
de junho de 2014  a 15 de junho de 2014. Laudo n° 8083/14.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,03 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717123

PORTARIA  Nº.  197/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor 
(a),Deomarina Barcellos de Sales, Cargo:Técnica em Banco 
de Sangue, matrícula nº 3257738/1, lotado (a) na Gerencia de 
Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
18 de maio de 2014  a 16 de junho de 2014. Laudo n° 154851 
A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,03 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA FALECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717126

PORTARIA  Nº.  198/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor(a) 
Debora Maria Ramos Lima,Cargo:Gabinete da Presidência, 
matrícula n º 54190832/2, lotada na Gerencia de Coleta 
em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, no período de 05 de maio 
de 2014  a  12 de maio de 2014, Art. 72, III da lei 5.810/94, 
certidão de óbito nº 065656 01 55 2014 4 00311 023 
013436155.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 03 de julho de 2014.
Luciana Maradei-Presidente da Fundação HEMOPA
PORTARIA Nº. 308/2014 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 14 

DE JULHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717467

A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a conclusão do Processo de Revisão do PAD 
2012/24669, conforme Processo Administrativo nº 2014/47133;
RESOLVE,
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 275/2013 – AJUR/
GAPRE/HEMOPA, de 26 de junho de 2013, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado do Pará de 14/08/2013.
II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – Fundação HEMOPA, em 14 de julho de 
2014.
Luciana Maradei
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717658

PORTARIA Nº 315/2014 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 
DE JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando o Ofício n° 105/2014/IPAMB, de 26/06/2014, o 
qual devolve a servidora Ana Caroline Conte Rodrigues para 
esta Fundação,
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 30 de junho de 2014, a 
cessão administrativa da servidora Ana Caroline Conte 
Rodrigues, Administradora, matrícula n° 54188079/1, cedida 
através da Portaria n° 105/2013/GEAPE/HEMOPA, de 10 de 
abril de 2013, para o Instituto de Previdência e Assistência do 
Município de Belém - IPAMB.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, 15 de julho de 2014.
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717136

PORTARIA  Nº.  206/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a),Erika 
Gleyse de Oliveira Carvalho, Cargo:Enfermeira, matrícula nº 
54180500/2, lotado (a) na Gerencia de Triagem de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 07 de junho de 2014  a 05 de agosto de 
2014. Laudo n° 155737 A/2
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  ,03 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717139

PORTARIA  Nº.  207/2014 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 
JULHO DE 2014.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Casamento, (a) o servidor 
(a),Mariana Costa da Cunha , Cargo:Biomédica, matrícula n° 
57173526/2 , lotado (a) na Diretoria Técnica, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 24 de junho 2014 a 01 de julho de 2014. Certidão nº 
066050 01 2014 2 00082 075 0024183 74.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 03 de julho de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA


